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„ Pan winnym krzewem, wy latoroślami”
Drodzy Parafianie i Czytelnicy Gazetki

„Zbawiciel”.
Dobiegł końca czas wakacji i urlopów. Po tym pięk-

nym okresie odpoczynku, który przez wielu został wy-
korzystany także na pogłębienie swojej więzi z Bogiem
poprzez udział w rekolekcjach wakacyjnych, pielgrzym-
kach, oazach, przychodzi nam powrócić do codziennych obowiązków.
3 września powrócą do szkół uczniowie i nauczyciele, by podjąć trud
zdobywania wiedzy i jej przekazywania. Niech szkoła będzie także miej-
scem kształtowania charakterów i wychowania młodych ludzi, a katecheza
szkolna niech stanie się okazją do głębszego poznania Boga i nauki Chry-
stusa.
Wrzesień to w naszej historii czas wspomnienia bolesnych wydarzeń

sprzed 73 lat rozpoczęcia II Wojny Światowej, którą rozpętali hitlerowscy
i sowieccy najeźdźcy. Dzisiaj po tylu latach modlimy się i czcimy pamięć
tych, którzy oddali życie w obronie naszej Ojczyzny.
Wrzesień to także dla naszego miasta czas obchodzonego od wielu

lat Winobrania. Niech będzie to czas zabaw i godnego obchodzenia tego
święta. Od trzech lat patronem naszego miasta jest Święty Urban I Papież
– Patron winiarzy i winnic. W czasie tego święta będzie okazja pomodlić
się na Mszy 9 września o godz. 12.00 w Konkatedrze w intencji naszego
Miasta. Nie sprowadzajmy tego święta tylko do spożywania wina czy piwa.
Można je przeżyć radośnie, godnie i trzeźwo.
Mottem wrześniowego wydania Gazetki są ewangeliczne słowa Pan

winnym krzewem, wy latoroślami. Zakorzenieni w Jezusie Chrystusie
pragniemy rozpocząć czas powakacyjny z wielką nadzieją i ufnością pokła-
daną w Jezusie Chrystusie i Jego Matce Maryi. O to modliliśmy się w czasie
Dekanalnej pielgrzymki do Rokitna 1 września zawierzając Bogu naszą
Parafię. Bądźmy dobrymi latoroślami, które będą wydawały dobre owoce.

Z najlepszymi życzeniami i kapłańskim błogosławieństwem
Ks. Mirosław Maciejewski wraz z duszpasterzami naszej Parafii
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01.09.2012 r.- 73 rocznica wybuchu II Wojny Światowej.
Dekanalne spotkanie grup parafialnych u Pani
Cierpliwie Słuchającej w Rokitnie.

03.09.2012 r.- Rozpoczęcie roku szkolnego i katechetyczne-
go, Msza św. o godz. 8.00.

11.09.2012 r.- Msza św. z modlitwą wstawienniczą o uzdro-
wienie duszy i ciała o godz. 18.30.

13.09.2012 r.- Nabożeństwo Fatimskie o godz. 18.30.
17.09.2012 r.- Msza św. w rocznicę napaści ZSRR na Polskę.
25.09.2012 r.- Msza św. rozpoczynająca rok pracy Klubu Inteligencji Katolickiej

o godz. 18.30.
30.09.2012 r.- Niedziela ewangelizacyjna.

Od października 2012 r. wykłady i spotkania Klubu Inteligencji Katolickiej będą
odbywały się w każdy wtorek o godz. 19.30 w salce na plebanii przy ul. Chrobrego 8
w Zielonej Górze.
Msza rozpoczynającza rok pracy odbędzie się 25 września o godz. 18.30.

KIK zaprasza do uczestnictwa w otwartych spotkaniach i działalności klubu.
Celem jest kształtowanie i odbudowa katolickiej tożsamości inteligencji polskiej.
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Poniedziałek- Litania do św. Pieciu Pierwszych Meczenników Polski o godz. 9.00.
Wtorek - Nabożeństwo do Świętego Antoniego z ucałowaniem relikwii

o godz. 9.00.
Środa - Nowenna do Matki Bożej Nieustajacej Pomocy po Mszy świetej

o godz. 9.00 i 18.30.
Piatek - Koronka do Miłosierdzia Bożego po Mszy św. o godz. 9.00 i 18.30.
Sobota -Litania do Pani Cierpliwie Słuchajacej z Rokitna po Mszy świetej

o godz. 9.00.
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Przy naszej parafii p.w. „Najświętszego Zbawiciela” działają następujące grupy. Mają

one charakter otwarty, zatem każdy z was może znaleźć w nich miejsce dla siebie.
Caritas
Dyżury w każdy wtorek;
godz. 16.00 - 16.30 na plebani.
Chór parafialny
Spotkania w każdy wtorek;
salka nad zakrystią o godz. 18.30.
Domowy Kościół
Spotkania raz w miesiącu.
Duszpasterstwo Akademickie
Spotkania w środę o godz. 19.30.
Eucharystyczny Ruch Młodych
spotkania w soboty;
salka nr 1,
rozpoczynają się Mszą świętą
o godz. 9.00.
Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży
Spotkania w poniedziałki; salka nr 4,
rozpoczynają się Mszą świętą
o godz. 18.30.

Ministranci
Spotkania w soboty;
godz. 11 .00, salka nr 4.
Odnowa w Duchu Świętym
Spotkania w każdy wtorek; godz. 19.00,
salka nr 1.
Radio Maryja
Spotkania w drugą sobotę miesiąca;
salka nr 4, rozpoczynają się Mszą świętą o
godz. 9.00.
Ruch Rodzin Nazaretańskich
Spotkania w każdy poniedziałek;
salka nr 1 , rozpoczynają się Mszą świętą o
godz. 18.30.
Żywy Różaniec
Spotkania w każdą pierwszą sobotę
miesiąca; godz. 7.45 w górnym kościele.

„Biada (. . . ) temu, kto jest sam: jeżeli upadnie, nie ma nikogo, kto
by go podniósł.”

(Księga Koheleta)
Tymi słowami Kohelet zachęca do życia we wspólnocie. Niewielu z nas z natury

jest samotnikami preferującymi „własne towarzystwo”. Zazwyczaj samotność jest
bolesna, źle się czujemy, gdy obok nie ma nikogo z kim możemy porozmawiać,
lubimy towarzystwo innych. Przeżywając kryzysy, trudne sytuacje szukamy pomocnej
dłoni, życzliwego uśmiechu, dobrego słowa. Łatwiej to uzyskać przebywając wśród
ludzi podobnie myślących, którzy organizują i łączą się we wspólnoty zapewniające
duchowy wzrost swoich członków. Takim przykładem może być Sant’Egidio. Zajmuje
się ona m. in. prowadzeniem noclegowni dla bezdomnych, darmowych szkół dla
cudzoziemców, działalności misyjnej (dla ludzi niezdecydowanych religijnie) i ekume-
nicznej (dla wyznawców innych religii), pomocą w znalezieniu pracy i darmowych porad
prawnych obcokrajowcom. Zazwyczaj jednak spotykamy się ze wspólnotami o nieco
zawężonym i bardziej szczegółowym zakresie działalności. W naszej parafii istnieją
różne wspólnoty: dla najmłodszych (Eucharystyczny Ruch Młodych, Ministranci), dla
nieco starszych: Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży, dla dorosłych: Żywy Różaniec,
Odnowa w Duchu Świętym, Ruch Rodzin Nazaretańskich skierowany na działalność
w rodzinie oraz Chór dla ludzi mających artystyczną duszę. Każda z tych grup jest
otwarta i chętna do pozyskiwania nowych członków. Wszystko zależy jedynie od
naszych chęci.

Anna Kulpaczyńska
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Odnowa w Duchu Świętym
„Odnów w naszej epoce Twoje cuda (...) i daj Kościołowi świę-

temu, aby w jednomyślnej i wytrwałej modlitwie z Maryją, Matką
Jezusa, pod kierownictwem św. Piotra- rozszerzało się Królestwo

Boskiego Zbawiciela, królestwo prawdy, sprawiedliwości i pokoju"
Modlitwa Jana XXIII została wysłuchana. Sobór Watykański II stał się Nową

Pięćdziesiątnicą, która zapoczątkowała odnowę Kościoła we wszystkich jego wy-
miarach. Proroctwo Joela: 3,1-2 spełniło się również na Polskiej ziemii. Duch święty
nie pominął Zielonej Góry. Maryja, całkowicie uległa Duchowi Świętemu. Pierwsza
Charyzmatyczka wstwiła się za nami i uprosiła dla nas Wylanie Ducha Świętego,
Jego Najświętszą obecność, gdy gromadzić się będziemy i pragnąć Jego obecności
w naszym życiu.
Pierwsza wspólnota Odnowy w Duchu Świętym powstała w kościele Najświęt-

szego Zbawiciela, a po krótkim czasie przeniesoina została do kościoła p.w. Matki
Bożej Częstochowskiej. Duch Boga działał z mocą, a wspólnota była bardzo liczna,
sto paredziesiąt osób, które wielbiły Boga całym sercem. Po przeniesieniu kapłana,
opiekuna, z Zielonej Góry, w niedługim czasie wspólnota została podzielona na
grupy, do każdej parafii w mieście. I tak część sióstr i braci wróciła do parafii
Najświętszego Zbawiciela. Losy wspólnoty były różne, zmieniali się kapłani, ludzie
przychodzili i odchodzili, ale Duch święty nie opuszczał nas i odnawiał tych, którzy
otwierali serca na Jego moc.

Raz w tygodniu, we wtorek spotykamy
sie po wieczornej Eucharystii na spotkaniu
modlitewnym, a w każdy drugi wtorek mie-
siąca służymy parafianom modlitwą wsta-
wienniczą.
Odnowa w Duchu Świętym to miej-

sce gdzie każdy, otwarty na działanie Du-
cha Świętego, doznaje nieustannego od-
nowienia wnętrza duchowego. To co prze-
kazali w depozycie apostołowie wspólnota zachowuje, a słuchając Jezusa przez
stały kontakt ze Słowem Bożym, odmładza się duchowo. Karmiony jest wciąż na-
szym poznaniem Bożych spraw, dojrzewa do królestwa niebieskiego. Wspólnota
w wierze jest drogocennym darem Boga Ojca.
Można żyć i modlić się samotnie, ale o ile korzystniej jest to czynić z drugim

człowiekiem. Owocami modlitwy osobistej dobrze jest się dzielić, a wtedy staje
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sie ona wspólnotowa. Spotkania modlitewne są bezcenne, Duch Święty przybywa
na nie, gdy modlimy się zgodnie, a niebo nas dotyka. Doświadczamy pokoju,
wyciszamy się, lub radośnie wielbimy naszego Stwórcę, a Duch Święty odradza
nas.

ŚWIADECTWOŚWIADECTWOŚWIADECTWOŚWIADECTWOŚWIADECTWOŚWIADECTWOŚWIADECTWOŚWIADECTWOŚWIADECTWOŚWIADECTWOŚWIADECTWOŚWIADECTWOŚWIADECTWOŚWIADECTWOŚWIADECTWOŚWIADECTWOŚWIADECTWO
Ez 37,1-14
„Potem spoczęła na mnie ręka Pana,
i wyprowadził mnie on w duchu na zewnątrz,
i postawił mnie pośród doliny.
Była ona pełna kości."

Spoczęła na mnie ręka Boga z mocą i miłością. Przyszedł mój czas wybrany
i przeznaczony przez mego Pana. Wyrwana zostałam z rzeczywistości, w której
tkwiłam przez wiele lat. Oczy Boga na mnie spoczywały zawsze i nie było mi
pisane zatracenie, ale powrót do życia. Postawił mnie Pan pośród doliny, a ona
zwiastuje odpoczynek, jest miejscem, gdzie dobrze jest żyć. Była pełna kości, były
one obrazem tego, co zostało przeze mnie zapomniane...
Dla Boga nie ma rzeczy niemożliwych, On gdy zechce , to, co umarłe przywrócić

może do życia.
„Tak mówi Pan Bóg: Oto Ja wam daję ducha po to, abyście się stały żywe. Chcę
was otoczyć ścięgnami i sprawię, byście obrosły ciałem i przybrać was w skórę
i dać wam ducha po to, abyście ożyły i poznały, że Ja jestem Pan."
Rodziłeś mnie Panie ponownie, odradzałeś i starego człowieka, w ogromnym nieraz
bólu, przeobrażałeś w istotę nową, odnowioną. Tchnąłeś na mnie Ducha swego,
a On dokonał rewolucji w moim wnętrzu.
„Tak powiada Pan Bóg: Z czterech witarów przybądź duchu i powiej po tych
pobitych, aby ożyli."
I przybył Duch święty, jak wicher powiał i posiadł mnie. Jest we mnie znowu, żywy
i potężny, Jemu staram się być poddana, to On jest źródłem niewyczerpanymmocy,
mądrości i pokoju. Udziela sie, gdy Go proszę i również wtedy, gdy sam zechce. Do
Niego należę i chociaż jestem wciąż człowiekiem słabym, a grzech mój jest zawsze
przede mną, nie stoję w miejscu, idę i wciąż bliżej tego, co wieczne i wspaniałe
jest. Abba Ojcze, przymnóź mi wiary, proszę, abym nigdy nie zwątpiła i całą ufność
pokładała w Tobie. Aby niebo stało się moim upragnionym celem. Amen.

siostra Janina - Odnowa w Duchu Świętym
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Mój wrzesień 1939 Z pamiętnika 10-letniego wówczas parafianina Zenona

Mając dziesięć lat moja wojna zaczęła się 28 sierpnia 1939 roku, wówczas w ma-
łym przygranicznym miasteczku Zbąszyniu. Ojciec parę dni wcześniej polecił nam
się spakować i następnego dnia wsiedliśmy, matka, brat Henryk i ja, do pociągu,
jadącego w kierunku Wolsztyna-Leszna, gdzie w Wolsztynie mieliśmy się przesiąść
na pociąg do Grodziska Wlkp. Ojciec był już zmobilizowanym pocztowcem i pozo-
stawał w służbie na granicznej poczcie dworcowej Zbąszyń 2. Pożegnanie z ojcem
było bardzo wzruszające. Matka płakała, a ojciec żegnając nas znakiem krzyża,
ukradkiem drugą ręką wycierał łzy z kątów oka. Mnie, jako najstarszego zobowiązał
do opiekowania się młodszym bratem i matką. [...]
Pogoda pierwszego września 1939 roku była lipcowa. Ani jednej chmurki na

nieboskłonie. Dla nas zaczęła się wojna i cały pociąg zaintonował pobożną pieśń:
- „Kto się w opiekę odda Panu swemu”, która się niosła w niebo z otwartych
węglarek. [...]
Wokół wszystko płonęło. Widok był przerażający. Z naszych otwartych węglarek

widzieliśmy wszystko wokoło. Pociąg jechał wolno, stawał często na kolejnych
stacjach, dając pierwszeństwo transportom wojskowym. Późną nocą dojechaliśmy
do stacji Września. Wszystkie tory zajęte były transportami wojskowymi z czołgami,
samochodami, wozami konnymi, a w zamkniętych wagonach towarowych były konie
i żołnierze. Wołali do nas „nie bójcie się”, „jedziemy na front”, „będziemy walczyć
z Niemcami, aż do zwycięstwa”, „obronimy was” i byli pełni ducha bojowego i nadziei
na rychłe zwycięstwo i koniec wojny. [...]
Z września 1939 roku w pamięci pozostały mnie następujące niezatarte

wspomnienia, jakby żywe filmowe obrazy i odczucia:
- Wielki urodzaj śliwek, którymi dożywiali nasi zgłodniali żołnierze nosząc je
w hełmach i torbach od masek gazowych.
- Ciągłe bezchmurne niebo i nieodłączny pomruk lecących samolotów nieprzyja-
cielskich, którym nieliczne nasze myśliwce, stare górnopłaty, próbowały niekiedy
się przeciwstawić w nierównej, bohaterskiej walce, której rezultaty sam widziałem
w postaci spadających w płomieniu niemieckich samolotów bombowych „heinklli”
lub „dornierów”.
- Niesamowity chaos na naszych drogach i wielki patriotyzm mężczyzn proszących
o broń w ewakuujących się WKU, i chęć walki w obronie ojczyzny.
-Po klęsce wszechobecny smród rozkładającej się końskiej padliny i wszędzie
charakterystyczny zapach używanej przez Niemców syntetycznej benzyny, oraz
ogromna przewaga techniczna armii niemieckiej. [...]
Widzieliśmy też walkę naszych przeciwpancerniaków, którzy przyczajeni z dwoma
świetnymi działkami na gumowych kołach, zaatakowali jadące drogą czołgi
niemieckie, zapalając kilka z nich, a pozostałe musiały się wycofać.

Obszerniejsze fragmenty wspomnień znajdują się w posiadaniu zespołu redak-
cyjnego pisma „Zbawiciel". Będziemy je publikować przy okazji rocznic wydarzeń
historycznych.
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Szkoła - i co po niej?
Zaczyna się czas powrotu do szkół i przedszkoli. Okres, w którym dzieci rozpoczną

przyswajanie wiedzy na zróżnicowanych poziomach, powrócą do klubów, domów kultu-
ry aby z pasją oddawać się swojemu hobby. Zapobiegliwi rodzice już teraz zaplanowali
dla swoich pociech różne możliwości podnoszenia umiejętności zarówno w sferze edu-
kacji, sportu czy też innych form, powiązanych z indywidualnymi uzdolnieniami dzieci.
Niestety zajęcia pozalekcyjne nie należą do tanich. Ceny za godzinę często dochodzą
do stu a nawet więcej złotych. Dla rodzin wielodzietnych to spore obciążenie i malu-
chy mogą tylko pomarzyć o kreatywnym, pożytecznym i rozwijającym zainteresowania
spędzeniu wolnego od szkoły popołudnia. Alternatywą mogą być świetlice powstałe
z inicjatywy instytucji Caritas Diecezji Zielonogórsko– Gorzowskiej. Instytucja prowadzi
placówki ukierunkowane na dzieci i młodzież w każdym przedziale wiekowym: przed-
szkole, świetlice dla dzieci w wieku szkolnym oraz kluby młodzieżowe. Są to placówki
specjalistyczne, spełniające wymogi ustawowe w zakresie opieki wychowawczej, doży-
wiania, pomocy w lekcjach (w ciągu całego tygodnia roboczego, przez cztery godziny
dziennie), zarejestrowane jako tzw. opiekuńczo-wychowawcze wsparcie dzienne. Po-
szczególne punkty prowadzą dodatkowo zajęcia z zakresu socjoterapii, psychologii,
terapeutyczne. Każde z zajęć jest udokumentowane w specjalnych dziennikach, w któ-
rych znajdują się również indywidualne karty obserwacji dzieci. Świetlice funkcjonują
w wymiarze minimum dwudziestu godzin tygodniowo. Oprócz zatrudnionej kadry pracę
z dziećmi wspierają wykwalifikowani wolontariusze. Co roku organizuje się wyjazdy
podopiecznych na wakacje w ramach realizowanych programów oraz półkolonie bogate
w ciekawa ofertę. Również w czasie roku szkolnego świetlice przygotowały ciekawą
alternatywę na spędzenie czasu po szkole- poza zajęciami socjoterapeutycznymi dzieci
mogą realizować się w takich modułach tematycznych jak: taniec, zajęcia kulinarne,
plastyka, sport, muzyka itp.

Także podczas ferii zimowych wolontariusze przygotowują swoim podopiecznym
niezapomniane chwile dzięki uczestnictwu w grach, zabawach i innych wspólnych
przedsięwzięciach.

Program profilaktyczny, realizowany w świetlicach jest przystosowany do rozwią-
zywania aktualnych problemów dzieci (w szkole, rodzinie, otoczeniu) i uwzględnia
ich wiek i dojrzałość emocjonalną. Poza profilaktyką i wychowaniem podopiecznych
wolontariusze przeprowadzają zajęcia pobudzające kreatywność takie jak: ćwiczenia
twórczego myślenia, gry i zabawy logiczne, planszowe i strategiczne. Cyklicznie
organizowane są wyjścia uczestników do teatru i kina, na plenery itp. Punkty utworzone
w ramach Caritasu mylnie postrzegane są jako placówki ukierunkowane jedynie na
dzieci z rodzin ubogich lub potrzebujących działania socjoterapeutycznego. To także
wsparcie dla dzieci, których rodzice z różnych względów (najczęściej braku czasu w
wyniku podejmowania wielu działań zarobkowych) nie mogą poświęcić im odpowiedniej
uwagi. Funkcjonowanie placówek wspiera niewątpliwie zaangażowanie sponsorów,
którzy oferują dzieciom między innymi smakołyki czy też wyprawki szkolne.

Agnieszka Sobiak
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Kościół jest przekonany, że praca stanowi podstawowy wymiar bytowania czło-

wieka na ziemi. W przekonaniu tym umacnia się również, gdy uwzględnia cały
dorobek różnorodnych nauk poświęconych człowiekowi: antropologia, paleonto-
logia, historia, socjologia, psychologia i inne — wszystkie zdają się świadczyć
o tym w sposób niezbity. Kościół jednak czerpie to swoje przekonanie przede
wszystkim z objawionego Słowa Bożego. Kościół bowiem wierzy w człowieka: nie
tylko w świetle doświadczenia historycznego, nie tylko przy pomocy wielorakich
metod poznania naukowego myśli o człowieku i odnosi się do niego — ale myśli
o nim przede wszystkim w świetle objawionego Słowa Boga Żywego, a odnosząc
się do człowieka, stara się być wyrazicielem tych odwiecznych zamierzeń i tych
transcendentnych przeznaczeń, jakie z człowiekiem związał ten Żywy Bóg: Stwórca
i Odkupiciel.
Praca rozumiana jako działalność „przechodnia” — to znaczy taka, która biorąc

początek w ludzkim podmiocie, skierowana jest ku zewnętrznemu przedmiotowi,
zakłada swoiste panowanie człowieka nad „ziemią”, z kolei zaś panowanie to po-
twierdza i rozwija. Oczywiście, że przez „ziemię”, o której mówi tekst biblijny, należy
rozumieć przede wszystkim ten fragment widzialnego wszechświata, którego czło-
wiek jest mieszkańcem, pośrednio jednak można rozumieć cały świat widzialny,
o ile może on znaleźć się w zasięgu wpływu człowieka i jego poszukiwań w celu
zaspokojenia własnych potrzeb. Prócz tego słowa o „czynieniu sobie ziemi pod-
daną” posiadają ogromną nośność. Wskazują na wszystkie zasoby, które ziemia
(a pośrednio świat widzialny) kryje w sobie, a które przy pomocy świadomego
działania człowieka mogą być odkryte i celowo wykorzystywane przez niego. Tak
więc owe słowa, zapisane już na samym początku Biblii, nie przestają nigdy być
aktualne. Są nimi objęte wszystkie minione epoki cywilizacji i ekonomii równie do-
brze, jak cała współczesność oraz przyszłe fazy rozwoju, które może częściowo już
się zarysowują, ale w znacznej mierze pozostają przed człowiekiem jako jeszcze
nieznane i zakryte.
Praca w swym podmiotowym wymiarze jest zawsze działaniem osoby, actus

personae, zatem uczestniczy w niej cały człowiek, uczestniczy ciało i duch, bez
względu na to, czy jest to praca fizyczna czy umysłowa. Do całego też człowieka
zwrócone jest Słowo Boga Żywego, ewangeliczne orędzie zbawienia, w którym
odnajdujemy wiele treści — jakby szczególnych świateł — skierowanych ku pracy
ludzkiej. Potrzebna jest odpowiednia asymilacja tych treści, potrzebny jest we-
wnętrzny wysiłek ducha ludzkiego, prowadzony wiarą, nadzieją i miłością, aby przy
pomocy tych treści nadać pracy konkretnego człowieka to znaczenie, jakie ma
ona w oczach Boga, i poprzez które wchodzi ona w dzieło zbawienia jako jego
zwyczajny, a równocześnie szczególnie doniosły wątek i składnik.

Z Encykliki Jana Pawła II „LABOREM EXERCENS” o pracy ludzkiej
(z okazji 90. rocznicy encykliki Rerum novarum).
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XXX PIESZA PIELGRZYMKA NA JASNĄ GÓRĘ

Hasło przewodnie tegorocznej Jubileuszowej XXX Pieszej Piel-
grzymki z Zielonej Góry na Jasną Górę brzmiało Od zawsze na
zawsze z Maryją . W Grupie Zielonej wędrowało do tronu Jasno-

górskiej Pani 80 pielgrzymów. Na szlak pielgrzymkowy wyruszyliśmy 2 sierpnia
z Konkatedry p.w. Św. Jadwigi. Mszy św., rozpoczętej o godz. 6:00, przewodniczył
Jego Ekscelencja Biskup Senior Paweł Socha. Grupa Zielona, zgodnie z tradycją
codziennie rozważała Słowo Boże.

Każdy dzień rozpoczynał się modli-
twą, ćwiczeniami usprawniającymi apa-
rat artykulacyjny. Następnie śpiewaliśmy
Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Naj-
świętszej Maryi Panny, po odśpiewaniu
których rozpoczynaliśmy przygotowanie
do Eucharystii poprzez rozważanie Sło-
wa Bożego. Centralnym punktem dnia by-
ła Eucharystia. W godzinach południo-
wych rozważaliśmy tajemnice Różańca
Świętego, poprzedzając je intencjami duchowych pielgrzymów. Godzina 15:00
była czasem przeznaczonym na Koronkę do Miłosierdzia Bożego. Wieczo-
rem łączyliśmy się duchowo w modlitwie Apelu Jasnogórskiego z Jasną Gó-
rą oraz z naszą parafią i modlącymi się w niej pielgrzymami duchowymi.

Modlitwy na pielgrzymim szlaku były
przeplatane pieśniami religijnymi, patrio-
tycznymi i rozrywkowymi. Ostatniego dnia
zasiedliśmy do wspólnej agapy. Z racji
okrągłego jubileuszu nie mogło się obejść
bez tortu. Grupa Zielona nauczyła się też
tańczyć belgijkę.
12 sierpnia, przy pięknej słonecznej

pogodzie, ujrzeliśmy Jasną Górę. Ze sło-
necznikami w dłoniach i śpiewem na

ustach wkroczyliśmy w progi domu naszej Matki. Maryja przywitała nas z otwartymi
ramionami. Po Apelu Jasnogórskim wyruszyliśmy w drogę powrotną do naszych
domów.
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Wakacje Eucharystcznego Ruchu Młodych

W dniach 28.07-6.08.12 r. nasza 16 osobowa grupa ERM-u,
razem z s.Renatą, wybrała się na rekolekcje wakacyjne do
Bukowca- małej miejscowości pod Karpaczem. Byliśmy podzie-
leni na dwie grupy wiekowe; pierwsza grupa- szkoła podstawowa,

a druga- klasy gimnazjalne i ponadgimnazjalne. Większość z nas była dołączo-
na do grupy starszej, która liczyła 30 osób. Mogliśmy spotkać osoby nie tylko
z Zielonej Góry, ale także Poznania, Radomia, Warszawy, Wrocławia, a na-
wet z Kanady, Niemiec i Holandii! Razem nasza wspólnota liczyła 92 osoby.
Tematem przewodnim dziesięciodniowych rekolekcji było tegoroczne hasło ERM-
u. Z odniesieniem do niego odbywały się nasze „wyprawy”. Odbyły się także dwa
spotkania zorganizowane przez ośrodek, w którym mieszkaliśmy; jedno na temat
zagrożeń w internecie, zaaranżowane przez tamtejszą panią pedagog, drugie nt.
zagrożeń w górach- przeprowadzone przez pana Łukasza, naszego przewodnika.
Dzięki temu spotkaniu byliśmy w pełni przygotowani na zbliżające się wycieczki.
Pierwszą wycieczką był wyjazd do Parku Miniatur Zabytków Dolnego Śląska
i Western City w Ściegnach, gdzie przeżyliśmy kilka godzin wspaniałej zabawy.
Następną całodniową wycieczką było wyjście w góry na Sokolik i Krzyżną Górę.
Kolejną- 3godzinna wyprawa po Bukowcu, a czwartą, także całodniową- wyprawa
na Śnieżkę.
Nasz wyjazd wakacyjny to nie tyl-

ko spotkania formacyjne i wycieczki.
Codziennie uczestniczyliśmy we Mszy
św, odnowiliśmy swoje przyrzeczenia
chrzcielne oraz mieliśmy wspólną adora-
cję. W ciągu całego wyjazdu organizowa-
liśmy pogodne wieczorki i rozgrywki spor-
towe. Mieliśmy także czas na ognisko,
dwie dyskoteki oraz kibicowanie Polakom
w siatkówce.
W ramach „zielonej nocy”, oglądaliśmy filmy: „Chłopiec w pasiastej pidżamie”

i „Opowieści z Narnii III”. Podpisywaliśmy się też na koszulkach.
Bardzo zżyliśmy się ze sobą, dlatego przy pożegnaniu łzom i uściskom nie było

końca. Czas tych rekolekcji był naprawdę wyjątkowy i na zawsze zostanie w naszej
pamięci, nie tylko dzięki zdjęciom.

Aleksandra Ferenc
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CANTEMUS DOMINO na Festiwalu Muzyki Chóralnej

Chór TOWARZYSTWA ŚPIEWACZEGO „CANTE-
MUS DOMINO”, działający przy parafii p.w. Najświęt-
szego Zbawiciela, w dniach 1-4 czerwca 2012 r. prze-
bywał na Litwie, gdzie w Ejszyszkach odbywał się
I Międzynarodowy Festiwal Muzyki Chóralnej.
W festiwalu brały udział zespoły m. in. z Białoru-

si, Litwy, Łotwy, Warszawy, Katowic, Gdańska, Gliwic,
Poznania, Szczecina, Białegostoku, Grudziądza, Tczewa, Leszna, Lublina , Su-
wałk– razem 28 zespołów.
Chór CANTEMUS DOMINO zaprezentował repertuar złożony z następujących
utworów:
1. C. Saint – Seans – AVE VERUM
2. J. Świder – „CZEGO CHCESZ OD NAS, PANIE”
3. V. Mischinis – „CANTATE DOMINO”
4. St. Moniuszko – MAZUR Z OPERY „STRASZNY DWÓR”
Chórem, w zastępstwie chorego Macieja Ogarka, dyrygował BARTŁOMIEJ

STANKOWIAK. Chór otrzymawszy 84 punkty wyśpiewał SREBRNĄ WSTĘGĘ
SOLCZY (II miejsce). Nagrodę (statuetkę oraz 42 calowy telewizor) przekazał am-
basador Rzeczypospolitej na Litwie, Janusz Skolimowski. Telewizor nasi chórzyści
przekazali, jako dar, dla polskiego gimnazjum w Ejszyszkach.
Przesłuchania konkursowe odbywały się w kościele p.w. Wniebowstą-

pienia Pańskiego w Ejszyszkach, gdzie także w sobotę wieczorem odpra-
wiona została Msza w intencji wszystkich chórzystów. Niesamowite prze-
życie, kiedy, jak policzyłam – 700 chórzystów- wykonuje wspólnie utwory!
Wieczorem odbyło się integracyjne spo-
tkanie przy jedzeniu, śpiewie i tańcach.
W niedzielę, 3 czerwca, zwiedzaliśmyWil-
no, udało nam się zaśpiewać „Gaude, Ma-
ter Polonia” przed obrazem Matki Boskiej
w Ostrej Bramie! Łza błysnęła w oku ze
wzruszenia. Potem pojechaliśmy do Tro-
ków, gdzie mogliśmy zobaczyć piękny za-
mek na wyspie, a także popróbować litew-
skich specjałów – różnego rodzaju pieroż-
ków (pycha!!!!). Wyjazd i udział w Festiwalu był współfinansowany przez Urząd
Marszałkowski, Parafię p.w. Najświętszego Zbawiciela w Zielonej Górze oraz sa-
mych chórzystów. Proboszcz – ks. Mirosław Maciejewski towarzyszył chórowi
i koncelebrował uroczystą Mszę św. Wróciliśmy zmęczeni ale szczęśliwi!
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Pod koniec września bierzemy udział w II Międzyrzeckiej Uczcie Chórów

Amatorskich MUCHA, a w połowie października śpiewamy na Ogólnopolskim
Festiwalu Silesia Cantat w Głogowie, natomiast w grudniu jedziemy do Emlichheim,
by z chórami z Niemiec i Holandii wykonać oratorium „Mesjasz” J.F. Haendla.

Violetta Janecka

Wakacje ministrantów
Wspólne wakacje ministrantów rozpoczęły się 20 sierp-

nia Eucharystią o godzinie 7:00 w naszym kościele, p.w.
Najświętszego Zbawiciela. Mimo wczesnej wakacyjnej pory
stawili się wszyscy, bo emocje związane z wyruszeniem na
wakacyjne wojaże przezwyciężyły chęć dłuższego pozostania w łóżku. Po zapako-
waniu bagaży do samochodów wyruszyliśmy w drogę. Była to prawdziwa wyprawa
w nieznane, bo nie zdawaliśmy sobie sprawy z tego, co jeszcze przed nami. Po
długiej drodze i oczekiwaniu dokąd ostatecznie trafimy, dojechaliśmy do Darłowa.
Miejsce, w którym się zatrzymaliśmy było bardzo przytulne, panowała w nim niemal
domowa atmosfera.
Pierwszą naszą wyprawą była wycieczka nad morze. Bałtyk jest wyjątkowo

piękny. Woda była czysta i nawet ciepła- jak na nasze morze. Na plaży tłumy
wczasowiczów. Mogliśmy wreszcie poleniuchować i odpocząć z dala od miasta.
Jednak nawet na wakacjach nie zapominaliśmy o Panu Bogu. Codziennie

uczestniczyliśmy we Mszy św. Już po pięciu minutach od wyjścia z ośrodka,
w którym mieszkamy byliśmy w kościele p.w. Matki Bożej Częstochowskiej. Kościół
ten urzekł nas swoim pięknem. Naprawdę było w nim co podziwiać.
Posiłki przygotowywaliśmy sobie sami. Nie korzystaliśmy z restauracji czy

miejsc szybkiej obsługi. Doświadczenie to uświadomiło nam, jacy potrafimy być
samodzielni i pozwoliło zawiązać szczere więzy przyjaźni.
Pogoda sprzyjała nam do ostatniego dnia pobytu nad morzem. Korzystaliśmy

więc z kąpieli morskich i słonecznych. Nawet się nie obejrzeliśmy, a nadszedł czas
powrotu do domu. Pozostały nam niezapomniane wspomnienia. To, co najbardziej
zapadło mi w pamięć to treningi, mecz piłkarski i zajęcia z samoobrony.
Z całego serca dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili

się do naszego letniego wypoczynku. Dziękujemy naszemu ks. Marcinowi Krecho-
wiczowi i pozostałym opiekunom. Obiecujemy modlitwę w intencji Was wszystkich.
Bóg zapłać.

ministrant
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Wakacje Ruchu Rodzin Nazaretańskich

Ruch Rodzin Nazaretańskich, działający przy naszej parafii miał w te wakacje
dwie propozycje letniegowyjazdu dla rodzin. Miłośnicy Podhala i górskich wędrówek
mogli w dniach 2-8 lipca zamieszkać w Witowie, w bliskim sąsiedztwie Doliny
Chochołowskiej, by napawać się pięknem górskiej przyrody, majestatem Tatr i na
nowo uczyć się zawierzać Matce Bożej. Centralnym punktem pobytu na Podhalu
była wizyta w Sanktuarium Matki Bożej Gaździny Podhalańskiej w Ludźmierzu.
Odbyło się tam coroczne spotkanie wszystkich wspólnot RRN przebywających na
rekolekcjach w Tatrach. Do Gaździny Podhala przyjechało ok. 1000 osób z różnych
stron Polski. Mszę św. z ks. bp. Pawłem Sochą sprawowało przeszło 20 kapłanów.
Miłośnicy polskiego morza
i plaży mieli okazję (w dniach
21-28 lipca), wybrać się na
najbardziej urokliwą część
wybrzeża- do Jastarni na
Mierzei Helskiej.
Tegoroczne hasło letnich

rekolekcji brzmiało: Z Je-
zusem w ramionach Maryi.
Nasz plan dnia był tak opra-
cowany, by na nic nie zabra-
kło miejsca. Była więc: po-
ranna medytacja i modlitwa dla dzieci, konferencja, Eucharystia, grupki dzielenia,
Apel Jasnogórski i adoracja Najświętszego Sakramentu. Księża byli nieustannie do
naszej dyspozycji. Bez problemu mogliśmy więc skorzystać z Sakramentu Pokuty
i Pojednania. Całe to bogactwo pozwalało w łatwy i szybki sposób pogłębić swoją
relację z Bogiem i nabrać sił przed powrotem do codziennych zajęć i obowiązków.
Nie zabrakło też czasu na odpoczynek. Były wspólne spacery, ognisko ze śpiewami
i pieczonymi kiełbaskami, wycieczki w ciekawe miejsca, np. do gdańskiego akwa-
rium i wiele innych. Gdy rodzice zgłębiali treści duchowe, ich pociechy w tym czasie
korzystały z zabaw na świeżym powietrzu, oglądały bajki lub przygotowywały rysun-
ki do procesji z darami- wszystko pod okiem animatorów. Tego typu wypoczynek
letni jest rozwiązaniem doskonałym, bo skupia w sobie wszystko, czego potrzeba.
Jest zatem Pan Bóg, jest czas dla rodziny i miejsce na nawiązywanie znajomości
z wartościowymi ludźmi, którzy mają podobny światopogląd i kierują się tym samym
systemem wartości.
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Św. Urban I, papież
Pontyfikat św. Urbana I przypadał na lata 222-230.
Urban był synem Poncjana. W średniowieczu był jednym z najbardziej popularnych
świętych. W jego dzień błogosławiono pola. Patron właścicieli winnic, winnej lato-
rośli, ogrodników, rolników, dobrych urodzajów. Urban I zmarł w Rzymie i został
pochowany w katakumbach św. Kaliksta.
W ikonografii ukazuje się Świętego w pontyfikalnych szatach i w tiarze. Jego

atrybutami są: kielich, krucyfiks, księga, miecz, winne grono, winne grono na
księdze. Kościół czci papieża Urbana I jako świętego w liturgii 25 maja.
Dnia 5 września 2010 roku na podstawie wydanego przez Sto-

licę Apostolską Dekretu Św. Urban został patronem naszego mia-
sta. Wniosek o patronat zgłosili winiarze. Zebrali ok. 2 tyś. podpisów.

PIEŚŃ - MODLITWA
1. Wśród patronów świętych w niebie jest męczennik dawnych lat.
Jego krew zasiewem chrześcijan, co wskazuje Boży ład.
W Jego ręku winne grono, Eucharystii świętej znak,
Wierny Panu, wszystkich Bożych Sługa sług.
Ref.: Urbanie, święty Patronie,

Gród Winny w opiekę weź.
Papieżu, prowadź ku Prawdzie,
Dróg wiary, nadziei strzeż.

2. Tobie święty opiekunie powierzamy nasze dni:
Wszystkie smutki i radości, najpiękniejsze nasze sny.
Złóż je Bogu na ołtarzu, by uświęcił każdy trud,
I ozdobił nasze życie blaskiem cnót.
3. Twoje ręce rozdawały Eucharystii wielki dar,
Jezus bowiem Ci zaufał, widząc pragnień Twoich żar.
Naucz, jak otworzyć serca, gdy przychodzi Panów Pan,
Byśmy godnie Go przyjęli, pomóż nam!
4.Dziś potrzebna Twa modlitwa, by zły duch nie zwodził nas,
Zaciemniając światło wiary i nadziei gasząc blask.
Pomóż dzisiaj więc przywrócić wartość prawdy naszych słów,
Byśmy mogli się wolnością cieszyć znów.
5.Ty w opiekę nasze miasto już od wieków chciałeś wziąć
My spełniamy Twe pragnienia i wołamy: z nami bądź!
Bądź patronem wszystkich, którzy zamieszkują Winny Gród.
By się każdy Twą opieką chlubić mógł!

Melodia: Jerzy Bauer (Czarna Madonna)
Słowa: Zespół św. Urbana i św. Cecylii
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Błogosławiona Matka Teresa z Kalkuty, urodziła się 26
sierpnia 1910 w Macedonii, zmarła na zawał serca 5 wrze-
śnia 1997 w Kalkucie – zakonnica, założycielka zgromadze-
nia Misjonarek Miłości.
Przez ponad 45 lat służyła ubogim, chorym sierotom

i umierającym w Indiach. Już w latach siedemdziesiątych
była znana na świecie jako adwokat biednych i bezbronnych.
Matka Teresa z Kalkuty musiała też stawiać czoło różno-

rakiej krytyce. Pojawiały się zarzuty, że jednym z aspektów
pracy zgromadzenia Misjonarek Miłości było nawracanie na

katolicyzm. Krytykowano je za sprzeciw wobec aborcji i antykoncepcji, wiarę w to,
że ubóstwo jest czymś dobrym, a także standardy opieki medycznej w hospicjach
Misjonarek Miłości i nieprzejrzysty sposób wydawania darowizn przez zgroma-
dzenie. O jej życiu i działalności powstawały liczne filmy i książki. W 1979 roku
otrzymała Pokojową Nagrodę Nobla, natomiast rok później najwyższe indyjskie
odznaczenie państwowe – Order Bharat Ratna – za pracę humanitarną.
Na prośbę wielu osób i organizacji Jan Paweł II już w 1999 r., a więc

zaledwie w 2 lata po jej śmierci wydał zgodę na oficjalne rozpoczęcie procesu
beatyfikacyjnego, który zakończył się wraz z dniem 19 października 2003, a więc
w rocznicę 25 lat pontyfikatu papieża.
Wspomnienie bł. Matki Teresy z Kalkuty obchodzimy 5 września.

Św. Stanisław Kostka urodził się w 1550 roku, żył tylko
18 lat. Mając 15 lat zachorował. W czasie choroby do-
świadczył wizji św. Barbary i Najświętszej Marii Panny, które
nakazały mu wstąpić do zakonu Jezuitów. Stanisław uciekł
do Rzymu wbrew woli rodziców i został przyjęty do zakonu.
Uczestniczył w codziennej Mszy św. i comiesięcznej spowie-
dzi. Po kilku miesiącach pobytu w klasztorze św. Stanisław
zachorował na malarię i wkrótce zmarł. Jak powiedział prze-
łożony klasztoru: "Był to człowiek mały ciałem, ale wielki
duchem”. Był niezwykle religijnym i oddanym Panu Bogu

chłopcem. W 1726 został kanonizowany, by być przykładem i inspiracją dla
wszystkich ludzi, a zwłaszcza dla młodzieży, której został patronem.
Patron: Polski, KSM-u, ERM-u, ministrantów oraz polskich dzieci i młodzieży.
Wspomnienie św. Stanisława Kostki obchodzimy 18 września.

Aleksandra Ferenc
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Modlitwa do św. Michała Archanioła Święty Michale Archaniele, wspo-

magaj nas w walce, a przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha bądź naszą
obroną. Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o to prosimy, a Ty, Wodzu niebie-
skich zastępów, szatana i inne duchy złe, które na zgubę dusz ludzkich po tym
świecie krążą, mocą Bożą strąć do piekła. Amen.

papież Leon XIII

Fatimska Pani, Królowa, Matka
Pod Jej obronę się uciekajmy!

We wrześniu o dziwnych wydarzeniach na polach Cova da Iria wiedziało już
bardzo wiele osób. Dzieci, idąc na wyznaczone miejsce spotkania, musiały się
przeciskać przez napierający tłum. Panował hałas. Każdy chciał widzieć, poroz-
mawiać lub chociaż dotknąć pastuszków. Wielu padało przed dziećmi na kolana,
prosząc o przekazanie ich próśb Pani. Ci, którzy nie mieli możliwości spojrzenia
dzieciom w oczy i przedstawienia swojej intencji, wykrzykiwali je, siedząc na drze-
wach, murach, mając w ten sposób nadzieję, że ich głos stanie się donoślejszy,
że dotrze do uszu trójki niezwykłych dzieci. Łucja po latach napisała, że przemarsz
wśród proszących, krzyczących ludzi stał się dla niej obrazem ludzkiej nędzy, który
odnajduje także w Piśmie Świętym. Tam ukazała się cała nędza biednej ludzkości.
Niektórzy krzyczeli z drzew, inni z muru, na którym siedzieli, aby nas zobaczyć, gdy
przechodziliśmy.
Dnia 13 września na pola Cova da Iria przybyło ok. 30 tysięcy ludzi. Na niebie

widać było gwiazdy i księżyc. Biała chmurka spowijająca pastuszków unosiła się
także nad drzewem, nad którym tylko trójka wizjonerów widziała Panią. Tego
dnia dzieci zobaczyły również słupy dymu i rozświetloną kulę ziemską, nad
którą spoczywały stopy Maryi. Na bezchmurnym, błękitnym niebie można było
zaobserwować powolny ruch słońca wraz z deszczem kwiatów, które znikały zanim
dotknęły ziemi. Znów przed spotkaniem z Panią miało miejsce to samo, znajome
już zjawisko świetlne, po którym dzieci ujrzały Panią nad dębem. Przemówiła do
nich:
- Odmawiajcie w dalszym ciągu różaniec, aby uprosić koniec wojny. W paź-
dzierniku przybędzie również nasz Pan, Matka Boża Bolesna i z góry Karmel,
św. Józef z Dzieciątkiem Jezus, żeby świat pobłogosławić. Bóg jest zadowolo-
ny z waszych serc i ofiar, ale nie chce, żebyście i w łóżku miały sznur pokutny
na sobie. Noście go tylko w ciągu dnia.
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Pani ponownie prosiła dzieci:
- Nie obrażajcie więcej Pana Boga, jest już i tak bardzo obrażany.

Łucja po latach napisała, iż odebrała te słowa jako skargę i czułą prośbę zarazem.
Dlatego też chciała, by echo tej prośby było słyszane na całym świecie.
Na koniec spotkania Łucja znów przedstawiła prośby innych ludzi. Pani powiedziała:
- Kilku uzdrowię, innych nie. W październiku uczynię cud, aby wszyscy uwierzyli.
Orędzie Fatimskie jest wezwaniem do nawrócenia, pokuty i modlitwy. W jaki

sposób odpowiadamy na to wezwanie? Pod Twoją obronę uciekamy się święta
Boża Rodzicielko... - ta sięgająca III wiekumodlitwa w pełni wyraża oddanie należne
Matce Chrystusa.
Święty Maksymilian Maria Kolbe dowodził, że wola Niepokalanej nigdy nie

jest przeciwna woli Bożej, lecz jest jej najdoskonalszym wyrazem. To Maryja
w doskonały sposób prowadzi nas do Swego Syna. Więcej- św. ojciec Kolbe mówił
nawet, że jeśli cokolwiek oddali nas od Maryi, w konsekwencji oddali nas też od
doskonałości.
Prośmy więc Matkę Najświętszą, by wyprosiła nam łaskę wiary i nawrócenia.

By Niepokalane Serce Maryi zatriumfowało jak najszybciej nie tylko w naszych
sercach, domach i rodzinach, ale w całej naszej Ojczyźnie.
Ciąg dalszy nastąpi.
Zapraszamy na Nabożeństwo fatimskie 13 września o godz. 18.30.

Agnieszka Linka

NASZE SPRAWYNASZE SPRAWYNASZE SPRAWYNASZE SPRAWYNASZE SPRAWYNASZE SPRAWYNASZE SPRAWYNASZE SPRAWYNASZE SPRAWYNASZE SPRAWYNASZE SPRAWYNASZE SPRAWYNASZE SPRAWYNASZE SPRAWYNASZE SPRAWYNASZE SPRAWYNASZE SPRAWY
BANK USŁUGBANK USŁUGBANK USŁUGBANK USŁUGBANK USŁUGBANK USŁUGBANK USŁUGBANK USŁUGBANK USŁUGBANK USŁUGBANK USŁUGBANK USŁUGBANK USŁUGBANK USŁUGBANK USŁUGBANK USŁUGBANK USŁUG

Oczekujemy na wasze zgłoszenia do rubryki: potrzebuje, od-
dam, pomoge. Zgłoszenia przyjmuje redakcja, pod numerem
telefonu 604-388-373.

Oddam dwie opony do Tico.
informacja pod numerem
redakcyjnym.

Młoda para poszukuje
mieszkania do wynajecia.
informacja pod numerem redakcyjnym.

LISTY PARAFIANLISTY PARAFIANLISTY PARAFIANLISTY PARAFIANLISTY PARAFIANLISTY PARAFIANLISTY PARAFIANLISTY PARAFIANLISTY PARAFIANLISTY PARAFIANLISTY PARAFIANLISTY PARAFIANLISTY PARAFIANLISTY PARAFIANLISTY PARAFIANLISTY PARAFIANLISTY PARAFIAN
Drodzy parafianie !
Oczekujemy na wasze listy pod adresem parafii oraz drogą
mailową: zbawiciel.redakcja@gmail.com z dopiskiem ,,DO REDAKCJI".
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1. Miesiąc, w którym rozpoczyna się rok szkolny. 

2. Imię ojca Najświętszej Maryi Panny. 

3. Książę wojska niebieskiego. 

4.  Ulubiony czas uczniów. 

5. Imię papieża, który ustanowił święto Narodzenia NMP w roku 699.
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1. Miesiąc, w którym rozpoczyna się rok
szkolny.
2. Imię ojca Najświętszej Maryi Panny.
3. Książę wojska niebieskiego.
4. Ulubiony czas uczniów.
5. Imię papieża, który ustanowił święto
Narodzenia NMP w roku 699.

Zwycięzcy wyłonieni zostaną w drodze losowania. Wypełnij prawidłwo kupony
i dostarcz do nas. Nagrody: wykreślanka dla dzieci - piłka, krzyżówka - bilety do
kina.

Kupon konkursowy nr 5.
Hasło: ...............................
Imie: .................................
Nazwisko: ........................
Adres: ...............................
..........................................
telefon: ............................

Kupon konkursowy nr 5. (przeskakiwanka)
Hasło: .......................................
Imie: .........................................
Nazwisko: .................................
Adres: .......................................
..................................................
telefon: .....................................
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Muffinki z kokosem i czekoladą

Składniki:
150 g miękkiego masła
3/4 szklanki cukru
3 jajka
1 opakowanie cukru waniliowego
1 i 3/4 szklanki mąki pszennej
2 płaskie łyżeczki proszku do pieczenia
100 g czekolady, połamanej na małe ka-
wałeczki
Sposób wykonania:
Masło utrzeć z cukrem na puszystą
masę. Po kolei wbijać jajka, miksując
po każdym dodaniu. Stopniowo doda-
wać mąkę wymieszaną z proszkiem do
pieczenia. Masę wymieszać z wiórkami
i czekoladą i przełożyć do papilotek. Piec
ok. 25 minut w temp. 170 stopni.

Bananowe racuszki

Składniki na ciasto:
3 szklanki mąki pszennej
szczypta soli
1 i 1/2 szklanki ciepłej wody
25 g drożdży
3 łyżki cukru
2 łyżki oleju
3 banany
Sposób wykonania:
Drożdże wymieszać z wodą i odstawić.
Mąkę przesiać do miski, zrobić wgłębie-
nie i dodać sól, cukier i olej. Stopnio-
wo dodawać zaczyn, cały czas ucierając
drewnianą łyżką. Rozgnieść banany wi-
delcem i dodać do ciasta. Odstawić na
godzinę do wyrośnięcia. Smażyć na roz-
grzanym oleju i podawać ciepłe.

Anna Nadstoga

KĄCIK KULTURALNYKĄCIK KULTURALNYKĄCIK KULTURALNYKĄCIK KULTURALNYKĄCIK KULTURALNYKĄCIK KULTURALNYKĄCIK KULTURALNYKĄCIK KULTURALNYKĄCIK KULTURALNYKĄCIK KULTURALNYKĄCIK KULTURALNYKĄCIK KULTURALNYKĄCIK KULTURALNYKĄCIK KULTURALNYKĄCIK KULTURALNYKĄCIK KULTURALNYKĄCIK KULTURALNY

WARTO PRZECZYTAĆ...WARTO PRZECZYTAĆ...WARTO PRZECZYTAĆ...WARTO PRZECZYTAĆ...WARTO PRZECZYTAĆ...WARTO PRZECZYTAĆ...WARTO PRZECZYTAĆ...WARTO PRZECZYTAĆ...WARTO PRZECZYTAĆ...WARTO PRZECZYTAĆ...WARTO PRZECZYTAĆ...WARTO PRZECZYTAĆ...WARTO PRZECZYTAĆ...WARTO PRZECZYTAĆ...WARTO PRZECZYTAĆ...WARTO PRZECZYTAĆ...WARTO PRZECZYTAĆ...

Kwiaty na stepie Barbary Piotrowskiej-Dubik.

Napisane wspaniałym językiem, z niezwykłą lekkością
i prostotą w opisywaniu zdarzeń i wyrażaniu myśli wspomnie-
nia dziewczynki, której szczęśliwe dzieciństwo przerwała woj-
na. Cała jej rodzina została wywieziona do Kazachstanu. Jak
sama pisze: „dzięki Opatrzności Bożej przeżyłam sześć lat
w skrajnej nędzy, głodzie i ciężkiej pracy”. Książka powstała

na prośbę wnuków, które kierowane niezwykłą ciekawością, domagały się opowie-
ści z tego niezwykle trudnego okresu.

Agnieszka Linka



22 „Zbawiciel”

INFORMATORINFORMATORINFORMATORINFORMATORINFORMATORINFORMATORINFORMATORINFORMATORINFORMATORINFORMATORINFORMATORINFORMATORINFORMATORINFORMATORINFORMATORINFORMATORINFORMATOR
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Lipiec: Antonina Gajek, Julia Cieras, Dominika Jasiń-
ska, Hanna Litwin, Maciej Postrożny, Szymon Ciok,
Julia Kuchta, Maja Kaszyńska, Karol Konury, Juliusz
Czugaj
Sierpień: Julia Błaszczyk, Hanna Gil, Julian Czajka,
Gracjan Daszkiewicz, Amelia Ziółkowska, Wit Krause,

Olaf Silski, Szymon Linkowski, Nikola Sokół, Marek Drażdżyński,Alex Żygura

JUBILEUSZEJUBILEUSZEJUBILEUSZEJUBILEUSZEJUBILEUSZEJUBILEUSZEJUBILEUSZEJUBILEUSZEJUBILEUSZEJUBILEUSZEJUBILEUSZEJUBILEUSZEJUBILEUSZEJUBILEUSZEJUBILEUSZEJUBILEUSZEJUBILEUSZE
25 rocznica ślubu Elżbiety i Henryka Krol

ODESZLI DO DOMU OJCAODESZLI DO DOMU OJCAODESZLI DO DOMU OJCAODESZLI DO DOMU OJCAODESZLI DO DOMU OJCAODESZLI DO DOMU OJCAODESZLI DO DOMU OJCAODESZLI DO DOMU OJCAODESZLI DO DOMU OJCAODESZLI DO DOMU OJCAODESZLI DO DOMU OJCAODESZLI DO DOMU OJCAODESZLI DO DOMU OJCAODESZLI DO DOMU OJCAODESZLI DO DOMU OJCAODESZLI DO DOMU OJCAODESZLI DO DOMU OJCA

Stanisław Kaczor, Andrzej Malik, Jan Kowalczyk, Marianna Staśkowit,
Jadwiga Peno,Bożena Góraj, Leokadia Danielewska, Anna Kaczmarek,
Gertruda Tylson, Janina Krzywulska-Nowak, Ludwik Czekański, Stefan

Napierała, Alfons Durawa, Teresa Janus, Irena Klinowska, Maria Poradzisz,
Zdzisław Banaszewski, Iwona Lecko, Elżbieta Bertrand,Henryk Pyzarowic,

Piotr Jaworski, Bronisława Bałazy, Alfred Modżyk, Jan Wiśniewski,
Kazimiera Appelbaum

Pamietajmy o naszych braciach i siostrach w modlitwie.

Porządek nabożeństw
Msze w niedziele: 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 13.30, 15.00, 19.15/akademicka/

Dni powszednie: 7.00, 9.00 i 18.30

Ważne informacje
Biuro parafialne czynne:

wtorek i piatek 10.00 - 12.00 oraz 16.00 - 18.00,
czwartek 18.00 - 19.30,
poniedziałek i środa nieczynne

Nr telefonu ks. dyżurnego: (68) 324-17-75, kom. 693-952-030
Poradnia Rodzinna jest czynna we wtorki i środy 18.00 - 19.30

Ogłoszenia prafialne znajdują się w gablocie przy kościele oraz na stronie
internetowej www.zbawiciel.zgora.pl
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Papieskie Intencje Apostolstwa Modlitwy

na wrzesień:
Ogólne

Aby postępowanie polityków cechowały zawsze uczciwość, prawość i umiłowanie
prawdy.
Misyjne

Aby we wspólnotach chrześcijańskich wzrastała gotowość do ofiarowania misjo-
narzy, kapłanów i wiernych świeckich, a także konkretnych zasobów Kościołom
uboższym.

Zachęcamy naszych parafian - biznesmenów, właścicieli małych i średnich firm do
sponsoringu naszej gazetki. W zamian oferujemy miejsce na „reklamę”. Celem jest
rozwój gazetki i dotarcie do jak największej liczby odbiorców. Sponsoring przewidy-
wany jest w formie darowizny na Kosciół- dobrowolna ofiara. W tej sprawie należy
się kontaktować wyłącznie z Ks. Piotrem Gniewaszewskim.

Poszukujemy osób chętnych do czynnego udziału w tworzeniu naszego pisma -
dziennikarzy, fotoreporterów, grafików, osób, które mogą podzielić się swoim świadec-
twem duchowym. Zapraszamy również parafian z ciekawymi pomysłami.

Zespół redakcyjny: ksiadz Piotr Gniewaszewski - redaktor naczelny współpraca: Agnieszka Sobiak (korekta
i edytorstwo), Agata Deresz (korekta), Aleksandra Ferenc, Marta Orłowska, Łukasz Brodzik, Piotr Drew-
niok, Anna Nadstoga, Magdalena Iwańska, Wiktoria Klimek-Żołnowska, Anna Kulpaczyńska, Grzegorz
Jurys; Skład i grafika: Agnieszka Linka, Artur Kowalski.

Adres do redakcji: 65-043 Zielona Góra, ul. Chrobrego 8; email: zbawiciel.redakcja@gmail.com;

Parafialna strona internetowa: www.zbawiciel.zgora.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych materiałów. Prosimy o nie nadsyłanie anonimo-
wych listów. Można zastrzec anonimowość publikacji.


